
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  20 DEL  07-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RENDICONTO ELETTORALE CONSULTAZIONI REFERENDARIE 20-21 SETTEMBRE
2020 - IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE SOMME ANTICIPATE DAL MINISTERO
DELL'INTERNO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese
di  luglio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020 avente ad
oggetto “Indizione del referendum popolare confermativo relativo
all'approvazione del testo della legge costituzionale recante «modifiche agli
articoli 56, 57 e 59 della costituzione in materia di riduzione del numero dei
parlamentari», approvato dal Parlamento e  pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019. (20A03946)
(GU Serie Generale n.180 del 18-07-2020);

VISTO il Bilancio di previsione 2021/23, approvato con Deliberazione del
Consiglio
Comunale n. 13 del 31.03.2021;

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020, con cui il sottoscritto è stato
nominato
Responsabile dell’ area contabile;

VISTO il C.C.N.N.L.L.;

ATTESO che si è provveduto a rendicontare alla Prefettura di Varese le
somme sostenute da questo Ente per far fronte alle consultazioni di cui sopra;



Atteso che è giunta dal Ministero dell’Interno a questo Ente una somma pari
ad € 2.633,17 quale acconto per le spese da sostenersi;

Atteso che a fronte di un acconto complessivo di € 2.633,17 sono state
sostenute spese
come da rendicontazione presentata alla Prefettura di Macerata di € 2.250,26 e
pertanto si
rileva la necessità di una restituzione a favore della Prefettura/Ministero
dell’Interno di €
382,91.

Ravvisata la necessità di assumere relativo impegno di spesa per provvedere
alla
restituzione di quanto percepito oltre il limite di spesa sostenuto pari ad €
382,91.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle somme percepite in acconto sulle spese
sostenute per la
consultazione referendaria del 20 e 21 settembre 2020;

DI DARE ATTO che, a fronte di una spesa complessiva sostenuta dall’Ente
pari ad €
2.250,26 il Ministero dell’Interno ha erogato a questo Ente un acconto pari ad
€ 2.633,17

DI IMPEGNARE a favore del Ministero dell’interno la somma complessiva
di € 382,91
quale restituzione per il maggior acconto ricevuto, sul capitolo 110/00 del
bilancio 2021.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


